

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.052
		SÉRIE: 1

<b>PMA SERVICOS EIRELI - EPP</b> AV. ALMIRANTE BARROSO, 652 - E - CENTRO, Macapa, AP - CEP: 68900041 - Fone/Fax: 9632229075	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.052 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1620 0617 6606 5800 0122 5500 1000 0000 5210 0800 0006 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE EPI</b> INSCRIÇÃO ESTADUAL 030455693 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF 17.660.658/0001-22	

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF
030455693		17.660.658/0001-22

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CALCOENE		11.694.812/0001-09	04/06/2020
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAIDA
AV TEODORO ANTONIO LEAL, 264 -	CENTRO	68900-000	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Calcoene		AP	

<b>FATURA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	60.229,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.229,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	ALCOOL 92% 1 LITRO	62029900	0500	5405	FR	400,0000	8,7500	3.500,00					
02	ALCOOL GEL 500G	62029900	0500	5405	FR	1.500,0000	9,9000	14.850,00					
03	LUVA DE PROCEDIMENTOS (G) CAIXA COM 100 UND	40151100	0500	5405	CX	10,0000	49,9000	499,00					
04	LUVA DE PROCEDIMENTOS (M) CAIXA COM 100 UND	40151100	0500	5405	CX	100,0000	49,9000	4.990,00					
05	LUVA DE PROCEDIMENTOS (P) CAIXA COM 100 UNIDADES	40151100	0500	5405	CX	100,0000	49,9000	4.990,00					
06	MASCARAS TRIPLA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL	63079010	0500	5405	UN	10.000,0000	2,9000	29.000,00					
07	OCULOS DE PROTEÇÃO	90049020	0500	5405	UN	300,0000	8,0000	2.400,00					

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0261-5 CONTA CORRENTE: 103900-8 PMA SERVIÇOS LTDA

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
0441204005880			

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006.	



ESTADO DO AMAPA

## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CALÇOENE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE

CNPJ:11.694.812/0001-09 - AV. TEODORO ANTONIO LEAL, 264 - CENTRO - 68900000 - CALÇOENE - AP

NOTA DE EMPENHO

423

Fte: 0193.020-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

## FORNECEDOR

Nome: PMA SERVIÇOS LTDA  
Endereço: AV. ANHANGUERA, Nº 143 - LETRA A Compl: BEIROL  
CNPJ / CPF: 17660658000122 Cidade: MACAPÁ UF: AP

## CLASSIFICAÇÃO

Unidade Orçamentária: 301 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS  
Função: 10 - SAUDE  
SubFunção: 302 - Assistencia Hospitalar e Ambulatorial  
Programa: 428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA  
Ação: 2085 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BASICA  
Class. Econômica: 3390.30.00.22 - Material de Limpeza e Prod. de Higienização  
Subelemento: -

## Licitação:

CONTRATO/ANO	TIPO	Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Disponível
	GLOBAL	90,000.00	60,229.00	29,771.00

## HISTÓRICO

AQUISIÇÃO DE EPI'S, MEDICAMENTOS, INSUMOS E CORRELATOS, DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS, COVID-19 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CALÇOENE ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Nº	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
1	ÁLCOOL 92% 1 LITRO	400	FR	8.7500	3,500.00
2	ALCOOL GEL 500G	1500	FR	9.9000	14,850.00
3	LUVA DE PROCEDIMENTOS (G) CAIXA COM 100 UND	10	CX	49.9000	499.00
4	LUVA DE PROCEDIMENTOS (M) CAIXA COM 100 UND	100	CX	49.9000	4,990.00
5	LUVA DE PROCEDIMENTOS (P) CAIXA COM 100 UNIDADES	100	CX	49.9000	4,990.00
6	MASCARAS TRIPLA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL	10000	UN	2.9000	29,000.00
7	OCULOS DE PROTEÇÃO	300	UN	8.0000	2,400.00

///SESSENTA MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS///

60,229.00

Autorizo o empenho dessa despesa.

Data: 28/05/2020

Rosinete Feitosa Nascimento - Secretária

Essa despesa foi empenhada em crédito próprio.

Data: 28/05/2020

Edilson Pitar Gomes - Secretário de Fazenda